etiam precepit vbiq; terrarum ab honore xpi edificari ecclesias vel si non modo saltes in iudicio cõplebitur. vel oēs reges. i. aliq; d' oi genere regū. et ita oēs gētes. i. aliq; d' omni gente. ¶ Seruient dico merito. Quia liberavit pauperē. i. plm xpianū a potente dyabolo et libauit etiā inopē cui nō erat adiutor. q̄a nec aliq; bō iust' nec angelus nec lex nec liberū arbitriū nisi tantus leo de tribu iuda rex noster xps

Liberavit quidē pauperem. et illi liberato ¶ Marcet peccata dimitte do et anias pauperū de dño p̄dēuū saluas faciet p̄mo ⁊ iadē corpa eoz i iudicio futuro saluas faciet salute p̄petua.

Eter hoc q̄ aias pauperū saluas faciet Ex vsuris. i. reatib' pctōz et ab ipsa iniquitate redimet animas eoz a culpa et pena libabūt in futuro et honorabile nomē eoz coraz ipso qui noie suo fuerūt insigniti. i. q̄ xpiani vocāt preclaz reuera nomē vt xpiani dicant vt de suo rege resplendeant. et accepta vocabuli dignitate glorient.

Et viuet rex xps in seculū sc̄li et dabitur ei de auro arabie. vnde p̄ resurrectione xpi multi impatores et reges ad gliaz resurrectionis eius dederūt p̄ciosa donaria inter que erat aurum arabie ad edificatione z ecclesiaz ⁊ diuini cult' augmentū in quibus ecclesijs adorant xpm fideles et tota die benedicent ei.

Qui die benedicūt ei et merito q̄a ipse Erit firmamentū labēi infirmitati būane corda fidelū in fide p̄firmās in aplis alijsq; discipulis qui p̄ eminētia sanctitatis montes appellantur et extollentur super oēs cādidationem b' seculi fructus xpi. i. ipsi sancti q̄ excentes de ciuitate ecclesie militantis in ciuitate celesti florebūt sicut fenuz terre virētes beatitudine sempiterna b' enim tribulationib' afficiunt v̄tibi p̄petua ḡtula non coronent

Pro tanto beneficijs q̄ sanctis suis confert Sit nomen eius benedictū in eternū cur' nomē permanet ante omnem creaturā que sole illusi ratur Et benedicentur in ipso domio iesu

xpō omnes trib' terre sicut abrae dictū est. in semine tuo benedicent oēs trib' terre. i. aliqui de omni tribu omnes gentes magnificabunt eum tanq̄m dominum et saluatorem omniū

Et qui in ipso benedicēt oēs tribus terre. i. bō sit **B**enedict' domin' de' videntū se. qui facit mirabilia magna sol'. sua virtute Et benedictū nomē maiestatis e' in eternū qd est maius oibus nominib' et replebitur maiestate e' omnis terra. i. omnes sancti clarificatione ei' replebuntur et q̄a rem valde desiderabile optat. dicit fiat fiat.

Psalmus. LXXII. in quo monet p̄pheta vt eterna amplectamur et p̄ illis deum laudemus

Quam bonus es

i. multum deus videntū eū nō tamē omnib' sic apparet. q̄ n̄ iniquis a qbus sua bonitas nō sentit. sicut nec oculis egris delectabilis est claritas solis que sanis ē amabilis. sed ei' bonitas sentit ⁊ gustat ab his qui recti sunt corde. id est qui opera ei' studio pietatis intelligūt.

Propheta in p̄sona infirmoz qui videntes p̄spertatem maloz et iustoz aduersitates et tribulationes incipiūt dubitare de bonitate diuine puidētie dicēs **D**eī autez pene moti sunt pedes sc̄z ad erranduz et male sentiendū de bonitate diuine puidētie effusi precipitati a stabilitate siue vigo remenus sunt gressus mei. i. effect' meiz opera mea.

Et h' ideo. quia zelauī. i. ḡnter tuli et indignat' sū de iniquis pacē trāq̄llitatē et tēporalē felicitatē peccatoz vidēs par tū peccatoz vera nō est h' falsa et caduca par q̄ cuz p̄sciētia sp̄ lingat rixat intrinsec' et cū hostē non habeat secū ipsa decretat.

Ideo etiā effusi sūt gressus mei. Quia non est distinctio in morte iniqua a morte iustoz ita q̄ uniq; cui' morant q̄ iusti imo sepe conungit pirariū nec est distinctio

in plagis siue in infirmitatibus eorum quod infir-
mani iniqui tardius curentur quam iusti imo sepe
iniqui velociusualescunt habentes in promptu re-
media curationum propter abundantiam diuitia-
rum suarum.

Ideo etiam egressi sunt quia iniqui. In la-
bore hominum non sunt in solacijs et deli-
cijs viuentes nec cum hominibus iustis
tribulationum flagellis percutiuntur.

Et quod ipsi felicitate gaudent. **I**deo tenuit
eos superbia. operum inuoluntate et omni-
te sunt iniquitate quantum ad primum et impi-
tate sua quod contra dominum blasphemum sunt. sua
dicit quod non a deo sed a seipso habet bonam neque
am suam.

Et non sufficit eos esse malos in se
sed etiam. **P**rodit in aperto iniquitas
eorum et ex superabundantia et superfluitate bo-
norum huius seculi ut dent exemplum superbiendi
et deposito omnino timore transferunt a via recta
in affectum cordis ut implerent quicquid cor
prium eorum desiderabat euntes post concupi-
scencias suas.

Et hoc non quasi ex improviso
fecerunt sed cum attentione. **Q**uonia cogitaue-
runt intellectum suum et industria applicando ad
maliciam et locuti sunt nequiciam precipi-
tes suis satellitibus eam etiam ad iustorum afflic-
tionem sicut patet in tyrannis iniquitate in
excelsis locuti sunt blasphemias dicendo de

Iniquitatem in excelsis locuti sunt quia
Prosuerunt in celum os suum superba lo-
quentes contra deum altissimum quem blasphemab-
ant dicentes deum vel nescire mala que differunt in
tempore vindicare vel malorum nostrorum non esse ultio-
rem et lingua eorum transiit mensuram
humanitatis in loquendo quod cum ipsi sint im-
becilles et fragiles tenere immortales estimant
dignitates.

Quibus attentis inquit propheta.
Ideo conuertetur populus meus. scilicet infir-
mus hic ad considerationem veritatis et pande
prosperitati malorum iuxta aduersitatem iustorum
et hoc per dies plenos et vigilijs et medi-
tationibus. **Q**ui videtes malorum prosperita-
tem. **D**ixerunt querentes et admirantes quo-
modo scit deus ista et permittit talia vel ad
hoc se extendit puidetia dei excelsi

Quidem vnde videat sibi quod deus videat nescire
ista inferiora. **E**cce iam manifesto est ipsi pecca-

tores et abundantem in malis huius seculi
l obtinuerunt diuitias quod valde iustum
videat vnde si deus ista inferiora sciret aut cura-
ret non sustineret ista

Attento quod peccatores florent et abundant
in diuitijs. **D**ixi in persona dubitantis **E**go
exercitatus in iusticia exclusus a bonis
predicis specialibus quibus peccatores abun-
dant ergo frustra iustificavi cor meum
cauendo a peccatis frustra mundavi ope-
ra mea inter innocentes ut esset de nume-
ro eorum. **E**t frustra sepe tribulationibus
fui flagellatus sustinui penas ac penuriam
et castigatio mea de peccatis preteritis
in matutinis. id est non differtur sed velociter
adhibetur. malis vero vel nulla castigatio
vel sera adhibetur.

In oppositum arguens ex autoritate sancto-
rum ait. **D**icebam si narzabo sic. id est dix-
erunt. **H**ec est deum non habere sciam bonum i-
feriorum et curam non habere suorum suorum
sicut predicant belit de puidetia ecce nati-
onem. id est dicta filiorum tuorum. scilicet sanctorum
patriarcharum prophetarum reprobauit oeseni ali-
ter docet quibus credere debeo

Sed ne reprobare viderer dicta patrum et p-
ori doctrine ita cito contradicere. **E**xistima-
bam. id est cogitabam dare operam ut cognos-
cerem veritatem cur. scilicet in principio deus permit-
tit peccatores prosperari et iustos deficere. scilicet
hoc laboriosum et difficile est ante me
suppgreditur enim facultatem intellectus mei.

Hoc labor est ante me. **B**onem intrem-
mete et studio dicta sacre scripture que sac-
tuarium dei dicitur quod deus in ea nobis
loquitur et intelligam nouissima eor-
um. scilicet punitiones malorum. ibunt enim hi in
supplicium eternum licet hic temporaliter flo-
ruerint et premia iustorum quoniam iusti ibunt
in vitam eternam licet hic temporaliter fuerint afflic-
ti. de quibus scriptura sacra in vtroque testa-
mento plene loquitur.

Decarat hic dictam determinationem secundum
ea que didicit in sanctuario et ad ea que ex aduer-
so inducebantur de prosperitate malorum et
longa eorum vita. dicit quod non est sic. imo
sepe breuiatur vita eorum et specialis eorum se-

licitas cito euanescat dicēs. Verū tamen
ppter dolos ⁊ fraudes quibus mali affli-
gunt innocētes tu deus posuisti eis fines
sue p̄pali p̄sp̄ritatis. subtrahendo eos cito
de vita p̄senti et sepe deiecisti eos ab
alitudine sup̄bie eorum dum ad bucessent
in augmēto felicitatis sue. **¶** In p̄p̄ha vidēs
nouissimā malorum ⁊ admirans ait. Quo-
modo q̄ heri tanta felicitate pollebant re-
bus omnibus p̄uati tam subito defece-
runt de vita p̄senti ⁊ perierūt eternaliter
propter iniquitatem suam.

¶ Sic eorum p̄sp̄ritas euanescat. Sicut sō-
nium surgentium q̄ velut homo in sō-
nis accipiens diuitias cuz euigilat nihil in-
uenit sic gloria impiorum cito euanes-
cit. et intuitu populi tui gloriam eorum
ad nihilum rediges.

¶ Quia inflammatum est cor meum
p̄ dei puram dilectionem ⁊ renes mei cō-
mutati sunt in castitatem per carnalis
cupiscentie rēp̄sionem q̄ viger in rebus
ego ad nihilum redactus sum in mea
reputatione et nesciui. i. me ignorantes re-
putaui. quanto enim plus quis deo p̄ cha-
ritatem iungitur tanto magis humilis in
sua reputatione efficit. vnde sequitur. **¶** Ut
iumentum factus sum apud te sine
murmure onus dñi portabo et ego semp̄
per tecum. i. in tua fide semp̄ pleuerabo

¶ Et hoc quia. Tenuisti manum
dextere mee dulciter in tua p̄c̄uone acci-
piendo. ⁊ pro voluntate tua non meis me-
ritis deduxisti me de virtute in virtutem
et cum gloria suscepisti me in futuro
ad beatam vitam me transferendo.

¶ Prop̄heta considerans que ⁊ quanta elec-
ti gaudia expectent in futura vita dicit ex p̄-
sona eorum admirando. **¶** Quid mihi in-
quit est in celo preparatus scilicet ineffa-
bilis gloria quam nec oculus vidit nec au-
ris audiuit. nec in cor hominis ascendit p̄
comprehensionem. ⁊ deinde quasi redargu-
ens semetipsum q̄ terrena cōcupierat dicit
et a te quid volui super terram. quasi
diceret. ego veritatis ignar⁹ quid talia su-
per terram sperabam vt peccatorum bona

cuperem habere cōmunia cuztu beneficia
parares in eternitate mansura.

¶ Alit̄era magnitudine ier̄p̄licabilis glorie tue
Defecit p̄e nimio desiderio caro mea.
et cor virūq̄ suspirat ad illum peruenire
deus cordis mei creator ⁊ beaificator
pars mea deus in eternum a quo nū-
q̄ separabor.

¶ Ideo facio te partē meam o de⁹. **¶** Quia
ecce qui elongant se a te per turpem ⁊
inbonestam viam peribunt damnatiōe
perpetua. perdidisti omnes qui aliud
q̄ te querunt tanq̄ vltimū finē.

¶ Eligant alij quid volunt diuitias potentia
⁊ honores ⁊ cetera seculi bona. **¶** Mihi au-
tem adherere deo bonum est vera fidē
⁊ operum p̄bitate cōiungi. bonum mihi vt
deum eligam in quo omnū bonorū pleitu-
dinē possideā et ponere ī deo sp̄z meā
q̄ nihil potest esse beati⁹ q̄ illi omnia p̄mie-
tere qui nouit suis cultoribus p̄grue profu-
tura p̄stare.

¶ Interim autem hoc erit officij mei. **¶** Ut an-
nunciem omnes predicationes tu-
as q̄ debent ad verā fidē p̄cipiendam anu-
ciari fidelibus tuis ad gloriam tuā ⁊ vilita-
tem eorū in auribus filiorū ecclesie.

¶ **Psalm⁹. LXXIII.** in quo monet
vt relictis figuris veritas teneatur
et cōtemptis transitorijs eterna que-
rantur.

¶ Prop̄heta admirans et conque-
rens de captiuitate populi israel ait

Quid o deus
q̄ es creator noster repulisti nos
q̄ alienos a defēsiōe tua extoro
et irat⁹ ē furor tuus super oues pas-
cuetue. i. populū israeliticū quem pausti-
māna in deserto. xl. annis vsq̄ quo introdu-
ceres eam in terrā melle et lacte manātem
¶ **Abem⁹** esto cōgregationis tue po-
puli se⁹ israeliticū quem cōgregasti in egip-
to et elegisti in populum peculiarem quē
possedisti a tempore patriarcharum qui
fuerunt initium illius populi.